
Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Úřadem městyse Trhové Kamenice a kulturní komisí Ing. Blanka Němcová. 
Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 23. dubna 2010 

   

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, 

Úvodní strana bude tentokrát patřit 

opravdu historii. Díky panu Šmahlovi budeme 

mít možnost vidět Kamenici v různých 

obměnách, ke kterým v toku času docházelo. 

Tak tedy, dnes máte před sebou první část… 

Blanka Němcová 

 vydává Úřad městyse Trhová Kamenice            ročník 39               duben 2010            číslo 4 

Uhodli jste hádanku z minulého 

čísla? Víte, kdy vznikly fotografie 

z karnevalů? Napište své odpovědi 
do občasníku.  



Číslo 4/2010 Trhovokamenický občasník  strana 2 

  www.trhovakamenice.cz  

INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE 

Nová sběrna prádla 

V místní knihovně bude od 1. dubna 2010 

zřízena sběrna prádla na čištění a 

praní.  

Provozní doba: 

pondělí od 14 do 15.30 hod. 

čtvrtek od 17 do 18 hod. 

Upozornění MUDr. Vančové 

MUDr. Vančová nebude 

ordinovat v pátek 2. dubna 2010. 

Zastupovat ji bude MUDr. Svoboda v 

ordinaci v Nasavrkách.   

Upozornění  

Na velikonoční pondělí nebudou jezdit 

popeláři. Náhradní termín je v sobotu 

ráno 3. dubna 2010. 

Svoz nebezpečného odpadu   

V pátek 9. dubna 2010 

proběhne svoz nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu. 

Odpad se předává osobně 

přímo do přistaveného auta 

v 15.30 hod. na náměstí, v 15.45 hod. na Zářeči, 

v 16 hod. na parkovišti u chatové oblasti Zubří 

a v 16.30 hod. v Rohozné. 

Svoz ţeleza 

Pracovníci úřadu budou v pondělí 12. dubna 

v dopoledních hodinách zajišťovat 

svoz starého ţeleza. Budete-li 

potřebovat odvézt ţelezo, nahlaste 

to na našem úřadě. Ţelezo můţete 

ukládat i v průběhu roku na dvůr za 

prodejnu potravin na náměstí, a to 

kaţdou sobotu v době od 9 – 11.30 hod. 

Poplatky 

Termín úhrady poplatku za odpad je do 

31. května 2010. 

Termín úhrady poplatku za 

psa byl do 15. února 2010. 

Upomínáme některé majitele psů, 

kteří na tuto povinnost zapomněli, 

aby poplatek uhradili v nejbliţších 

dnech. Pokud pejsek uhynul, je 

třeba toto nahlásit na úřadě a odevzdat registrační 

známku psa. 

Kominík  

Ţádáme zájemce o čištění 

komínů, aby se nahlásili na našem 

úřadě do konce měsíce dubna.  

Nedejte na řeči 

Zahradnictví u Kopeckých je 

stále v provozu. Na jaro jsme pro 

vás připravili primule, macešky, 

muškáty atd.  

Nabídka 

Přenechá se rodinná hrobka 

s pomníkem za přijatelných 

podmínek. Bliţší informace získáte 

na obecním úřadě.  

ROZPOČET MĚSTYSE NA ROK 2010 

PŘÍJMY ROZPOČET 

daň ze závislé činnosti 1 100 000,00 
daň z příjmů fyzických osob 300 000,00 
daň z příjmů právnických osob 1 300 000,00 
daň z příjmů obce - les 92 000,00 
daň z přidané hodnoty 2 784 400,00 
poplatek za likvidaci odpadů 540 000,00 
poplatek ze psů 8 000,00 
poplatek z veřejného prostranství 15 000,00 
poplatek ze vstupného 3 000,00 
správní poplatky 18 000,00 
daň z nemovitostí 700 000,00 
splátka půjčky od LK 20 000,00 
splátka půjčky Chovancovi 27 600,00 
globální dotace 616 000,00 
Příspěvky od obcí na ZŠ a MŠ 631 100,00 
Výsledek hospodaření v lese za 
rok 2009 565 300,00 
Částečný převod hospodaření v 
lese r. 2010 500 000,00 
rozhledna-vstup, prodej zboží 45 000,00 
kino 35 000,00 
knihovna 3 000,00 
muzeum - vstup, prodej zboží 10 000,00 
pronájem sokolovny 30 000,00 
pronájem fotbalového hřiště 5 500,00 
pronájem víceúčelového hřiště 20 000,00 
pronájem bytů 493 000,00 
pronájem nebytových prostor 177 000,00 
pronájem hrobů 9 300,00 
Pronájem pozemků - pouť 42 000,00 
pronájem pozemků 70 000,00 



Číslo 4/2010 Trhovokamenický občasník  strana 3 

  www.trhovakamenice.cz  

Prodej majetku, materiálu 3 000,00 
prodej pozemků 250 000,00 
prodej popelnic 10 000,00 
EKO-KOM-třídění odpadů 30 000,00 
pečovatelská služba - poplatky 20 000,00 
pronájem bytů v DPS 235 000,00 
ostatní příjmy 20 000,00 
úroky BÚ 10 000,00 
Doplatek za plynofikaci Táborská 
ul. 79 000,00 
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 10 868 700,00 

    

 Zůstatek na BÚ k 31. 12. 2009 696 800,00 

PŘÍJMY CELKEM 11 514 000,00 

 

VÝDAJE ROZPOČET 

Doprava-místní komunikace 872 000,00 
Dopravní obslužnost 5 000,00 
Vodní hospodářství 20 000,00 
Kanalizace 24 000,00 
Mateřská škola – příspěvek na 
provoz 400 000,00 
Základní škola – příspěvek na 
provoz 1 300 000,00 
Kino 177 500,00 
Knihovna 49 400,00 
Muzeum 111 400,00 
Památníky, kostel 92 500,00 
Veřejný rozhlas 22 000,00 
Kultura, SPOZ 93 000,00 
Sokolovna 457 500,00 
Hřiště u ZŠ 20 000,00 
Projekt na hřiště 60 000,00 
Rozhledna 69 600,00 
Zdravotní středisko 198 200,00 
Bytové hospodářství 42 000,00 
Nebytové prostory 219 000,00 
ZTV Svárov 600 000,00 
Veřejné osvětlení 310 000,00 
Hřbitov 40 000,00 
Komunální služby 169 300,00 
Komunální odpady 689 000,00 
Údržba zeleně 120 000,00 
Veřejně prospěšné práce 410 000,00 
Pečovatelská služba 541 600,00 
Příspěvky zdrav. postiženým 5 000,00 
Požární ochrana 90 000,00 
Zastupitelstvo 814 000,00 
Vnitřní správa 1 344 000,00 
Poplatky ČS 19 000,00 
Pojištění majetku 60 000,00 
Příspěvky na ZŠ v jiné obci 20 200,00 
Městská policie 87 000,00 
Projednávání přestupků 10 000,00 

Územní plán 202 000,00 

Úroky z úvěru 600,00 

Úroky z úvěru 26 000,00 
Úroky z úvěru 108 000,00 
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 
CELKEM 

9 898 800,00 

  

Splátka úvěru – Ozdoba 135 000,00 

Splátka úvěru – ZŠ šatny 116 500,00 

Splátka úvěru – ZŠ zateplení 1 363 700,00 

VÝDAJE CELKEM 11 514 000,00 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE INFORMUJE 

V průběhu měsíců února a března bylo 

projednáno a schváleno na pracovním a veřejném 

zasedání mimo jiné: 

 Rozpočet na rok 2010, který je hlavním 

tématem počátku kaţdého roku. 

 Bylo rozhodnuto, ţe k vyrovnání schodku 

v příjmové části rozpočtu, bude převeden 

plánovaný zisk z hospodaření v obecních lesích 

ve výši 500.000 Kč jiţ v letošním roce do rozpočtu 

městyse. Hospodářský výsledek z lesa byl 

kaţdoročně převáděn v plné výši aţ v následujícím 

roce. 

 Hospodářský výsledek za rok 2009 činí po 

zdanění 565.355,43 Kč + daň z příjmu 92 000 Kč. 

 Směrnici o úhradách cen za poskytování 

pečovatelské sluţby pro rok 2010. 

 Městys se zapojil do programu Zelená úsporám. 

První krokem je snaha získat finanční prostředky 

na výměnu oken ve dvou obecních bytech 

v sokolovně. Následovat by mělo zateplení fasády, 

stropů a výměna oken v č.p. 193 (DPS) opět za 

přispění dotace z programu Zelená úsporám.  

 K vypracování byl zadán projekt na dětské 

hřiště. Jeho realizaci by opět měla částečně 

napomoci dotace, o kterou je v souladu se 

záměrem zaţádáno. Rozpravou i na veřejném 

zasedání zastupitelstva je dětské hřiště pro naše 

nejmenší směrováno do parku k č.p. 193 ( DPS ) – 

děkujeme za hojný zájem a spolurozhodování 

spoluobčanů (pozn. JJ). 

 Bylo ukončeno připomínkové řízení k 

územnímu plánu dotčenými orgány. 

 Byly schváleny výsledky inventur majetku 

městyse Trhová Kamenice provedených 

k 31. 12. 2009  

 Finanční výbor provedl pravidelnou kontrolu 

hospodaření MŠ a ZŠ za rok 2009. Nebylo 

zjištěno porušení hospodaření s finančními 

prostředky poskytovanými městysem. 



Číslo 4/2010 Trhovokamenický občasník  strana 4 

  www.trhovakamenice.cz  

 Příspěvkové organizace MŠ a ZŠ předloţily svoje 

hospodářské výsledky za rok 2009: 

ZŠ výsledek hospodaření 20.995,19Kč 

MŠ výsledek hospodaření 129.579,31Kč 

Zastupitelé souhlasí, převodem finančních částek 

do rezervního fondu MŠ a ZŠ. 

 Zastupitelstvo rozhodlo o pronájmu obecního 

bytu ( v č.p. 150 – sokolovna ) určeného pro 

potřeby základní školy slečně Janě Břízové, 

učitelce ZŠ v Trhové Kamenici. 

Věra Pilařová, místostarosta 
Josef Janotka, zastupitel 

BLAHOPŘÁNÍ SPOZ 

Hodně zdraví a ţivotní 

pohody přejeme všem 

jubilantům, kteří v měsíci 

dubnu oslaví své kulaté 

narozeniny.   

60 let  Jan Krejčí, Trhová 

Kamenice 

70 let Jitka Herianová, Trhová Kamenice 

80 let Anna Paulusová, Rohozná 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem, kteří se naposledy přišli 

rozloučit s panem Jiřím Břízou. Děkujeme za projevy 

soustrasti a květinové dary. 

rodina 

Z NAŠÍ ŠKOLY 

Pozvánka na letní tábor 

Letní tábor Svratouch pořádá Základní škola 

Trhová Kamenice ve spolupráci s DDM Hlinsko 

od neděle 27. 6. do soboty 3. 7. 2010. 

Přihlášky si můţete vyzvednout v ředitelně. Vyplněné 

přihlášky odevzdejte do 14. května. Cena 1500,- Kč. 

Bruslení v Hlinsku  

Zima poskytuje mnoho moţností sportovního 

vyţití. U nás v Trhové Kamenici je to především 

lyţování na místní sjezdovce 

nebo moţnost vyuţít některou 

z běţeckých stop v blízkém 

okolí. Jedním z oblíbených 

sportů je i bruslení. V rámci 

předmětu tělesná výchova 

navštěvovali ţáci naší školy 

během února hlinecký zimní 

stadion. Chlapci měli moţnost vypilovat své umění 

v ledním hokeji, dívky si vyzkoušely několik prvků 

z krasobruslení. Největším přínosem pro všechny byl 

však samotný pohyb na ledě. Pro některé z nás to 

byla i první zkušenost s bruslemi. Stadion byl kaţdé 

úterý na hodinu a půl pouze náš a toho jsme s chutí 

vyuţili. Říká se, ţe kaţdý pořádný kluk z vesnice umí 

bruslit a hrát hokej. Pokud není příleţitost na 

zamrzlém zrcadle rybníka, zbývá pouze ten zimní 

stadion. Musím souhlasit s tím, ţe několik šikovných 

hokejistů se při hodinách 

našlo. Souboje byly urputné, 

ale hrálo se fair-play. Bolavé 

nohy si odpočinuly v autobuse 

a ohlasy na bruslení byly 

vcelku kladné. Moţná bude 

někdy na své začátky 

vzpomínat nový Jágr nebo Sáblíková. Zima se nám 

letos vyvedla, děti si zimních radovánek uţily 

nadmíru. Přeji všem pěkný začátek jara. 

Nezapomeňte si seřídit své bicykly. 

Petr Novák 

Literární úspěch 

Městská knihovna Hlinsko vyhlásila 6. ročník 

soutěţe Hlinecký hrneček. Účastnit se mohou 

chlapci a děvčata z celé naší republiky. Také ţáci naší 

školy se zapojili. Letošní téma znělo „Kdyby se 

vrátil čas.“  

Literární práce jsme odeslali v lednu a netrpělivě 

jsme čekali na vyhodnocení. To proběhlo 22. března 

a naše radost byla veliká, protoţe 1. místo v 

kategorii pro ţáky 2. stupně základní školy 

získala Eliška Holubová, ţákyně 9. třídy. 

Elišce patří gratulace a poděkování za vzornou 

reprezentaci školy. Její práci s názvem „Nečekaná 

návštěva,“ si můţete přečíst i vy. 

Mgr. Eva Gábrlová 

Nečekaná návštěva 

Tak si představte, co se mi před nedávnem stalo. 

Sedím u stolu a chystám se psát úkol z českého 

jazyka. Vezmu si učebnici pro 9. ročník a najednou to 

v ní začne podivně cukat, škrábat, bouchat a klepat. 

Já jsem se tak lekla, že jsem upustila knížku na zem. 

Celá jsem se třásla. Jak by ne! Ještě nic podobného 

jsem nezažila. A to jsem vůbec netušila, co mě teprve 

čeká.  

Jak učebnice dopadla, hned se otevřela a k mému 

dalšímu překvapení z ní vyskočili tři mužíčkové. 

Způsobně pozdravili a hned se začali jeden po 

druhém představovat. 

Ten největší začal: „ Já jsem ČAS MINULÝ a vím 

všechno o tom, co se kdy stalo. A co se stalo, nikdy 

se nezmění. Někdo je z toho smutný, jiný je rád, že 

se nestalo nic horšího. Někdo se upřímně raduje, 

protože zažil něco krásného. Prostřední pokračoval: „ 



Číslo 4/2010 Trhovokamenický občasník  strana 5 

  www.trhovakamenice.cz  

Já jsem ČAS PŘÍTOMNÝ. Mám stále mnoho práce, 

protože sleduji, co se právě teď děje. A je toho vážně 

hodně. Televizní zprávy si nenechám ujít na žádné 

vysílací stanici. Příroda, technika, věda, sport, 

kultura, počasí, ekonomika, móda, politika, … To 

všechno mě zajímá. Poslední mužíček se trochu 

ostýchal a pak tajemně dodal: „ Mně říkají ČAS 

BUDOUCÍ. Často nosím brýle, protože mě bolí oči od 

neustálého pohledu vpřed. Nevěřili byste, kolik lidí 

chce vědět, co je čeká. Pro mnohé jsem trochu 

tajemný, a proto se těším velké vážnosti. Nesmím se 

splést, a tak minulost ani přítomnost mě nezajímá. 

Nikdy se neotočím, nezastavím a jdu stále jen 

dopředu. 

Když představování skončilo, chytli se mužíčkové 

za ramena a jedním hlasem dodali: „Jsme tři, jsme 

každý jiný, ale jeden bez druhého nemůžeme být. 

Jsme totiž nerozluční kamarádi. Tak to bylo, je a 

bude.“ 

Na závěr mi nečekaně položili otázku. Kterého by 

sis z nás vybrala za svého poradce? Opravdu jsem 

byla zaskočená. Dala jsem si hlavu do dlaní, zavřela 

oči a přemýšlela. Neustále jsem si dokola opakovala 

tři slova: minulost, přítomnost, budoucnost. Jak těžké 

se rozhodnout! Uvažování mě tak unavilo, že jsem si 

šla lehnout a okamžitě jsem usnula. Když jsem se 

ráno probudila a pomalu vstala, uviděla jsem na zemi 

učebnici českého jazyka. Byla zavřená a podivní 

mužíčkové nikde. Trochu jsem se pousmála a 

vzpomněla si na jejich otázku. Jako mávnutím 

proutku mě napadlo řešení. 

Je mi 15let , jsem tedy ještě hodně mladá a na 

to, co zažiji v budoucnosti, si ráda počkám. 

V přítomnosti žiji teď, stačím sledovat co se kolem 

mě děje a poradce tedy nepotřebuji. Ale co mužíček 

se jménem ČAS MINULÝ! Nehodil by se mi? 

V minulých dobách jsem nežila a odehrálo se tolik 

důležitých a zajímavých věcí, o kterých by měl člověk 

alespoň něco vědět a ze kterých by se mohl poučit. 

Pak by měl lehčí život v přítomnosti a snad i v daleké 

budoucnosti. Ano, jsem již rozhodnutá. ČAS MINULÝ 

by mohl být mým poradcem. Kdyby se ke mně vrátil 

aspoň ještě jednou tento mužíček, určitě bychom si 

dlouho povídali. A co vy! Rozhodli byste se stejně? 

Eliška Holubová 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLNÍ DRUŢINY 

Hurá! Máme novou ledovou plochu! 

Měli jsme. Sluníčko vykonalo své. Ale nevadí, 

příští rok se budeme zase těšit. Díky pomoci hasičů 

a druţstva Vysočina se podařilo nastříkat vodou 

víceúčelové hřiště u školy. Nejprve se bruslilo po celé 

ploše, ovšem posilvestrovská obleva zmenšila hřiště 

na polovinu, ale nevadí. Bylo to skvělé! Bruslili jsme 

skoro celé dva měsíce aţ do jarních prázdnin. 

Spousta nás měla brusle poprvé na noze. Ale to je 

právě ta skvělá příleţitost si ty první pády odbýt mezi 

svými a pak zazářit třeba na stadionu v Hlinsku. 

Poděkování patří také p. Dubskému z Moţděnice, 

který poskytl latě na olemovámí hřiště, panu 

Janotkovi a Markovi Kasalovi, kteří přispěli 

poskytnutím plachty a prací. 

Krmíme ptáčky pravidelně! 

Na podzim jsme uskutečnili sběr kaštanů, o 

kterém jsme jiţ informovali v některém z minulých 

čísel občasníku. Za tento dar pro zvířátka jsme 

obdrţeli od myslivců tři krmítka a slunečnicové 

semínko, abychom se starali v zimě o ptáčky na 

náměstí. Asi se zapojili i občané z okolí, neboť byla 

často krmítka plná nejrůznějších vhodných dobrůtek 

pro malé opeřence. Moţná díky nám vydrţeli ptáčci 

letošní dlouhou zimu bez úhony.  

A co dál? 

Připravujeme na velikonoční prázdniny: 

 1. dubna – výlet do bazénu v Hlinsku 

 2. dubna – výlet do bledulového háje ve Ţdírci 

nad Doubravou 



Číslo 4/2010 Trhovokamenický občasník  strana 6 

  www.trhovakamenice.cz  

FARNÍ OKÉNKO 

Modlitba za pastýře 

10. dubna bude v praţské katedrále intronizován 

nový arcibiskup Dominik Duka. Modlitby věřících 

praţské arcidiecéze tak byly vyslyšeny. To je sice 

hezké, ale “ovcemi bez pastýře” se v důsledku toho 

stali věřící královéhradecké diecéze. A tak se nyní 

musíme modlit k Bohu, aby nám dal pastýře podle 

vzoru Krista, který dává ţivot za své ovce. Na téma 

tohoto biblického obrazu mimochodem kázal biskup 

Dominik při mši svaté, kterou před dvěma léty 

v postní době slouţil v našem kostele sv. Filipa 

a Jakuba. Rozjímal o Jeţíšovi, který jako dobrý pastýř 

hledá ovci, která se zaběhla od Boţího stáda a bloudí 

po horách a kopcích. Kdyţ ji pastýř nalezne, vezme ji 

na svá ramena a se soucitem a láskou ji zachraňuje 

pro ostatní stádo. Jeţíš dokonce dává na kříţi sám 

sebe Otci jako smírnou obět za naše hříchy.  

Na co vzpomíná Dominik Duka, kdyţ se ohlédne 

na jedenáct let biskupské sluţby a 67 let ţivota? 

“Vybavuje se mi návštěva školy, první svaté 

přijímání, první zpověď, ministrování, chvíle, kdy 

jsem pocítil povolaní ke kněžství. Léta studií, ztráta 

státního souhlasu k výkonu kněžství, 15 let v 

plzeňském ČKD, život v řeholi, pobyt v borské 

věznici. To byla zkušenost prostředí, kde se utvářejí 

vztahy mezi vězni. Tam vystupuje charakter člověka. 

Proto si muklové rozuměli. Byla to životní zkouška, 

ale také odhalení, jak člověk může hovořit 

o nejpodstatnějších věcech. Od roku 1989 jsem se 

mohl pohybovat uprostřed lidí, kteří se podíleli na 

návratu svobody, jako byl např. Václav Havel.  

V roce 1998 jsem uzavřel působení 

v dominikánském řádu a přezval královéhradeckou 

diecézi. Když jsem v roce 1965 vstupoval do 

semináře, žehnal mi biskup Karel Otčenášek a nyní 

jsem měl jít v jeho šlépějích. Bylo to náročné 

i krásné. O naší diecézi řekl kardinál Vlk, že je 

nejlepší v Čechách. Podařilo se vytvořit funkční 

struktury. Venkov se však ještě více vylidnil, tam, 

kde byl průmysl, vznikla satelitní města. S tím církev 

nepočítala. Mrzí mě, že snížením počtu dětí se 

zavíraly venkovské školy, kde se učilo náboženství. 

Také mě mrzí, že se snížil počet bohoslovců. 

Biskupská služba je zodpovědnost za náboženský 

život věřicích. Mnozí vedou hluboký náboženský život. 

Důraz kladu na hlásání a slavení liturgie. Aby 

dokázala oslovit. Především aby dokázala oslovit ty, 

kteří toto tajemství neznají. Další věc je katecheze, 

protože věřící jsou vzdělaní v mnoha oborech, ale 

v otázkách filozoficko- náboženských je to slabší. 

A náboženství chápou mnozí jako něco, co do 

postmoderní společnosti nepatří. Avšak bez víry 

člověk smysl života nenajde. V tom vidím jednu 

z příčin stagnace.  

Co se týče pastoračních plánů, podařilo se 

zapojení farností do programu Eucharistického roku, 

Mariánského roku, roku Písma svatého. Částečně se 

podařilo vytvářet větší farní celky. Farnost je 

společenství, které dokáže žít jako buňka cíkrve. Kde 

se žije svátostný život, kde se přijímají svátosti, kde 

se děje katecheze. Potřebovali bychom zvýšit počet 

kněží.  

Vzpomínám na setkání při liturgii na velikonoce 

a vánoce, na romantické mše svaté na táborech 

mládeže. Radost mi dělaly i návštěvy malých farností, 

kde jsem viděl hlubokou víru a obětavost. Byly 

i veselé příhody, kdy děti volají: “Maminko, přišel 

Mikuláš, i když jsou prázdniny!” Z Hradce odcházím 

s nostalgií. Stal se ze mě východočeský patriot. 

Do Prahy jdu s obavou. Mám však rád Prahu, její 

historii, pražské kostely. Katedrálu, která vytváří 

panoráma hlavního města. Úkoly na svatovojtěšském 

stolci budou náročné. Snažím se mít zájem o člověka, 

společnost. Hledat společná řešení. Řešení, výhodné 

pro všechny, je výhodné i pro církev. Prosím všechny 

o modlitbu. Bez Božího požehnání marné lidské 

namáhání.”  

Pavel Čtvrtečka 

PROGRAM KINA DUBEN 2010 

2. dubna 

v 18 hod 

Alvin a Chipmunkové 

Americký film. Všichni 
zpívají! Všichni tančí! 

Všichni křičí Alvin! 
Ţánr: rodinná komedie 
Délka filmu: 88 minut 

Mládeţi 

přístupno 
Vstupné 

20/40,-Kč 

9. dubna 
v 18 hod 

Zemský ráj to 
napohled 

Český film. Nevšední 
osud zralé ţeny a jejích 
dvou dospívajících dcer 
a jejich tatínků. 

Ţánr: mrazivá komedie 
Délka filmu: 119 minut 

Mládeţi 
přístupno 
Vstupné 
20/40,-Kč 

16. dubna 
v 18 hod 

Avatar 

Film USA. Vítejte 
v novém světě za 

hranicí vaší fantazie. 
Ţánr: akční sci-fi 
Délka filmu: 161 minut 

Mládeţi 
přístupno 
Vstupné 

30/50,-Kč 

23. dubna 
v 18 hod 

Vlkodlak 

Britský film. Kdyţ je 
měsíc v úplňku, legenda 
oţívá. 
Ţánr: horor 

Délka filmu: 102 minut 

Mládeţi 
od 15 let 
přístupno 
Vstupné  
30/50,-Kč 



Číslo 4/2010 Trhovokamenický občasník  strana 7 

  www.trhovakamenice.cz  

AKTUÁLNÍ POZVÁNKY DO KAMENICE 

Pálení čarodějnic a lampionový průvod 

Pátek 30. dubna v reţii Lyţařské klubu v Trhové 

Kamenici naváţe na tradici „pálení Čarodějnic“ 

předcházejících let. 

Sejdeme se na 

sjezdovce na 

Zuberském kopci. 

Zavřeme popsanou 

stránku letošní zimy, 

společně si na růţovo 

vysníme skutečné 

letošní jaro …, a jistě 

se zde najde i něco 

dobré na jazyk a něco 

stejně dobrého na spláchnutí, aby 

se nám lépe snilo.  

Vše odstartuje dětský 

lampiónový průvod, ke kterému 

se sejdeme v 19.30 hod. 

u hasičské zbrojnice v Trhové 

Kamenici. 

Pouťová taneční zábava 

Rybářské sdruţení Chobot 

vás srdečně zve v sobotu 8.  

května 2010 ve 20.00hodin do 

místní sokolovny na pouťovou 

taneční zábavu. K tanci 

a poslechu hraje hudební skupina Mat 4. 

Občerstvení je zajištěno. 

POJĎTE S NÁMI ZA KULTUROU I JINAM 

Zde máte k nahlédnutí přehled pořádaných akcí 

v hlinecké orlovně v měsíci dubnu a připravované 

akce květnové: 

 Sobota 10. dubna od 17.00 h – koncert 

moravské dechové kapely Dubňanka. 

Hostem pořadu bude Karel Heger  

 Čtvrtek 15. dubna od 18.00 h – Rosomák 

Olympic revival. V téměř dvouhodinovém 

koncertním vystoupení zazní největší hity 

nejúspěšnější české kapely všech dob. 

 Sobota 24. dubna od 14.00 h – Pohádka 

o Popelce. Klasická pohádka na motivy hry 

Ivana Vlka v podání divadelního souboru 

Vicena Ústí nad Orlicí. Bohatá výprava, 

překrásné dobové kostýmy a rozmanité 

kulisy nebudou chybět. 

 Sobota 24. dubna od 19.00 h – Zdravý 

nemocný. Moliérova komedie 

o hypochondrovi Arganovi, se kterou se 

Vám opět představí divadelní soubor Vicena 

Ústí nad Orlicí. Reţie hlinecký rodák Jan 

Štěpánský  

Soubor lidových staveb chystá: 

 Hlinecký Betlém: V čase do 11. dubna si 

mohou návštěvníci hlineckého Betléma 

připomenout atmosféru Velikonoc na 

Vysočině včetně ustálených obyčejů, a to 

výstavou Velikonoce na Betlémě. 

Otevřeno bude denně mimo pondělí od 8 do 

12 a od 13 do 16 hodin. Velikonoční pondělí 

5. dubna bude otevřeno od 13 do 16 hodin. 

 Veselý Kopec: V sobotu 24. dubna začíná 

nová sezona, tentokrát v duchu mistrů 

hrnčířů Hrnčířská sobota ukázky výroby, 

prodej. Kulturní program, od 10 do 15 h. 

V rámci sezónní výstavy Stojí, stojí 

domeček ve statku z Mokré Lhoty se 

mohou návštěvníci v čase od 24. do 

23. dubna seznámit s různými stavebními 

technikami let předchozích. 

Cestovní agentura BBS Hlinsko nabízí aktuálně 

jarní zájezdy na muzikály: 

 Děti ráje – 22. května 2010 - ceny 

vstupenek s autobusovou dopravou jsou 

570,- nebo 670,-Kč /blíţe k hledišti/. 

Představení je od 15.00 hodin v divadle 

Goja Music Hall.  

 Carmen – 22. května 2010 – cena 500 Kč 

zahrnuje vstupenky s dopravou - II. balkon. 

Představení začíná v 15.00 hodin 

v Hudebním divadle v Karlíně. 

Bliţší informace Vám podá Josef Janotka tel. 

602 583 539 nebo je získáte přímo na tel. č. BBS 

Hlinsko 469 311 433. 

SPORTOVNÍ OKÉNKO 

Viděli jste na zamrzlé hladině jezdit kanoe? 



Číslo 4/2010 Trhovokamenický občasník  strana 8 

  www.trhovakamenice.cz  

No my také ne. Ani jsme to zatím nezkoušeli. 

Místo toho jsme vyrazili do krkonošské Rokytnice 

s lyţemi, snowboardy a boby. Na jedné z nejdelších 

sjezdovek v Čechách jsme strávili spoustu času. 

Někteří jsme si také vyzkoušeli běţky. Počasí jsme 

chytli dost hustý. Promiňte, bylo totiţ celý čas krásně 

jasno, takţe jsme domů přijeli opálení, vylyţovaní 

a trochu i unavení. 

A teď se těšíme, aţ ledy povolí a vezmeme do 

rukou ty naše pádla… 

Za vodácký oddíl Tapouch zapsal Čulda. 

PROBĚHLO 

V sobotu 13. března se po poledním odpočinku 

sešli všichni malí i velcí „ hračičkové “ na tradičním 

trhovokamenickém dětském karnevalu v novém 

kabátě. A jak tomuto veselí slušel nový kabátek? Kdo 

tam byl, ten to ví. 

Kdo nebyl, můţe 

usoudit alespoň 

podle fotografií… 

Bohužel 

fotografie, které 

jsem dostala 

k publikování 

v našem 

občasníku, jsou 

velmi malé, ale 

určitě na nich 

někoho poznáte a 

potom se můžete 

zeptat těch, kteří 

tam byli a zažili 

tuto sobotu 

spoustu pěkné 

zábavy na vlastní 

kůži.  

Organizátorům 

určitě patří uznání 

a poděkování za 

vydařenou akci! 

SLOUPEK HISTORIE 

Díky panu Bohumilu Hospodkovi se opět 

setkáváme na pokračování v našem sloupku historie. 

Pokračování z minulého čísla… 

Toulky po okolí 

městyse Trhové Kamenice 

 

K Sečskému přehradnímu 
jezeru 

V malém lesíku před Horním Bradlem se silnice 

rozdvojuje. Kdyţ se dáme doprava - tomuhle rozcestí 

se říká „Hyblík“ - půjdeme do mírného kopečka ke vsi 

Javorné. Není tam víc neţ 3 kilometry. Kdyţ se 

budeme dívat i zpět odkud jsme přišli, otevře se nám 

překrásný pohled na první svahy Ţelezných hor. 

Kopce jsou oblé, místy připomínají Šumavu, a všude 

lesy a lesy. Projdeme Javorné a asi po půl hodině 

dorazíme do Krásného. Po levé ruce stojí školní 

budova. Procházíme-li dědinou směrem k Polánce, 

objeví se za vesnicí skupina budov a nad nimi se od 

roku 1960 zdvíhá štíhlý, elegantní stoţár 

Východočeského televizního vysílače. Věţ je 

vystavěna v nadmořské výšce 614 metrů a její vrchol 

osvětluje červené signální světlo. (Kdyţ poletíte 

letadlem na lince Praha - Brno, bude to právě světlo 

této věţe, které vás ujistí, ţe přelétáte nad naším 

krajem.) Nádherný je rozhled z jejího ochozu, který 

je o 84 metry výše. 

Jistě si pamatujete, ţe jsme si jiţ osadu Krásné 

připomněli. Za Raisových dob tu byl řídícím učitelem 

František Kutílek, o jehoţ rodině napsal Rais povídku 

„Káča“. 



Číslo 4/2010 Trhovokamenický občasník  strana 9 

  www.trhovakamenice.cz  

Nyní nás čeká cesta do Horního Bradla! Bude 

mnohem kratší a polní cesta kolem bradelské vodárny 

nás tam zavede asi za dvacet minut. Na kraji 

Krásného se ještě na okamţik zastavíme u bývalého 

hřbitova. Bylo tu na neohrazeném prostranství jen 

několik propadlých a zarostlých hrobů a nad nimi 

šuměly lípy svou věčnou píseň horkého léta. I farní 

kostelík tu býval. 

Bradlo se od roku 1544 dělilo na Dolní, leţící na 

pravém břehu Chrudimky a Horní na břehu levém. 

V padesátých letech 20. století bylo jméno 

sjednoceno na Horní Bradlo. Osada se připomíná 

v roce 1329, kdy náleţela k Ohebu. Později byla 

připojena ke zboţí nasavrckému. 

Horní Bradlo bylo známé svou sklárnou a svými 

penziony. Sklárnu tu vystavěl v roce 1867 František 

Rückl a pojmenoval tu huť Vilemína. Zpočátku se tu 

vyrábělo pouze surové sklo a huť měla osm pánví. 

Později se v huti uţ vyrábělo sklo brusné, například 

sklenice, dţbány, vázy a podnosy, sklo rubínové 

a olovnaté. (Ukázky skla z bradelské huti jsou 

vystaveny v Muzeu Trhové Kamenice - pozn. aut.) 

Majitel, jemuţ říkali glásmistr, byl spřízněn 

s nejedním ze svých dělníků a zavedl ve svém 

podniku poměry vskutku sousedské. Chrudimský 

ředitel Jaroslav Hořejší ve svých Pamětech vypravuje, 

ţe v těch prvotních dobách se ţádné účetnictví 

nevedlo, skláři dostávali jen zálohy a teprve při 

výhasu pecí došlo na účtování. To, co měli dělníci jen 

v hlavě, se prý vţdy shodovalo se zápisy 

továrníkovými.  

Rückl vymohl obci školu a sám platil učitele, kdyţ 

mu po celý rok okresní školská rada v Chrudimi 

platový poukaz nevydávala. Po jeho smrti bylo pro 

skláře vystavěno obydlí, které sami nazvali 

„Blahobyt“ a říká se tu tak dodnes. Nad obcí byla 

v roce 1893 vystavěna kaple Panny Marie 

v pseudogotickém slohu. Uvnitř na východní straně 

pod kněţištěm je hrobka sklářské rodiny Rücklů. Kapli 

projektoval architekt Schmoranz. 

(Foto pohlednice – Horní Bradlo ještě v době své 

slávy. Pohlednice vydaná kolem r. 1975: Hotel 

Rekreant; hotel na Chrudimce; Zotavovna Tesly 

Přelouč; Zotavovna VC KNV Vršov).  

Dnes se v místech bývalé sklárny vyrábějí 

vánoční ozdoby, a to ještě jen sezónně. 

Bradelští skláři byli vţdy ţivel pokrokový. Cvičili 

v Sokole, hráli v ochotnickém divadle a své děti 

posílali na studia. 

Chloubou bradelských je akademik Jan Eisner, 

specialista na slovanskou archeologii a profesor 

Karlovy univerzity v Praze a Komenského univerzity 

v Bratislavě, který se narodil 26. dubna 1885 jak 

jinak neţ také ve sklářské rodině. Sklářské řemeslo 

provozovali Eisnerové dávno před příchodem 

do Horního Bradla. Jan Eisner prováděl svoje první 

vykopávky na památném Hradišti u Bojanova. Z jeho 

vědeckých prací jsou nejdůleţitější „Děvínská Nová 

Ves“ a „Slovensko v pravěku“ - touto prací poloţil 

základy slovenské archeologie. Za své zásluhy byl 

prof. dr. Jan Eisner poctěn státní cenou a byl 

jmenován akademikem. Je dodnes uznávanou 

osobností slovanské archeologie nejen doma, ale 

i v zahraničí. 

Horní Bradlo bývalo vyhledávaným a oblíbeným 

letoviskem. Zaslouţila se o to rodina Marešů. Otec byl 

prostý, ale přičinlivý a podnikavý domkář. Strouhal 

šindel a dováţel ho do Kamenice. Po večerech 

vášnivě rád četl. I matka byla ţena moudrá 

a vzdělaná a vedla dámskou krejčovskou dílnu. 

Rodina to byla početná! Pět dětí studovalo. Po první 

světové válce přišli Marešovi na smělou, ale 

znamenitou myšlenku, nabídnout turistům, kteří 

do našeho odlehlého překrásného údolí zabloudili, 

stravu a nocleh. Na podzim nastavěli pod střechou 

několik komůrek, a trocha jednoduchého zařízení 

dodala jim dobrý vzhled. Ujalo se to! Prvním rokem 

se půda naplnila „pány“, jak se po vesnici prvním 

hostům všeobecně říkalo. Na druhý rok uţ bylo tolik 

zájemců, ţe nebylo moţno všechny umístit 

pod rozpálenou střechu. Všem se tady v tom tichém 

údolí líbilo a slíbili, ţe příště přivedou další zájemce. 

Bylo to laciné, dostupné i méně zámoţným, 

a kouzelný kraj nahradil nevýhodné spojení 

s „okolním světem“. A tak z těch prostičkých 

světniček vyrostl v dalších letech pohodlný Penzion 

Mareš, který mohl nabídnout pohostinství uţ 

osmdesáti hostům. Příkladem těchto odváţných 

průkopníků přilákáni přišli do Bradla i jiní podnikatelé, 

a tak měla ta dědinka ještě další penziony: Rückl, 

Jablonský a Vršov.  

Ten poslední - Vršov - byl ze všech největší. 

Od Vilemíniny huti je vzdálen asi pět minut chůze. 

Do oken výstavné budovy umístěné na mírném svahu 

se opírá jiţní a západní slunce a lesy na druhém 

břehu Chrudimky dýchají do nich svou kořennou vůni. 

Po levé straně jsme minuli bývalý Stehnův mlýn, 



Číslo 4/2010 Trhovokamenický občasník  strana 10 

  www.trhovakamenice.cz  

který byl počátkem 20. století přebudován 

na elektrárnu. Vilky a chaty nás provázejí na další 

cestě k osadě Vršov. A kdyţ se ohlédneme, naskytne 

se nám tentýţ nádherný pohled, jako kdyţ jsme 

stoupali k Javornému. Krajině vpravo vévodí 

„krásenský vysílač“. 

Pokud bychom se před Prosíčkou dali doprava tak 

tam, posazena do klínu lesů a strání, se skrývá 

dědina Bojanov - bývalý majetek vilémovského 

kláštera, později dominium Nasavrky. (Osada 

Bojanov – pohlednice z roku 1938). První zmínka 

o vsi je uţ z roku 1126. Barokní kostel sv. Víta byl 

vystavěn v roce 1730, původní se však připomíná uţ 

v době předhusitské. Uprostřed obce stojí budova 

školy, přestavěná v roce 1893 z původní budovy 

z roku 1803. Je však třeba připomenout, ţe škola 

byla v obci uţ před rokem 1760. Těţívalo se tu olovo. 

Ve znaku má Bojanov klíč zkříţený se stříbrným 

mečem se zlatým jílcem na červeném poli. My ale 

pokračujeme silnicí rovně a před námi se uţ ukazuje 

náš cíl - Seč. (Foto – zřícenina hradu Oheb). Jezero 

ještě není vidět, k němu musíme sejít po úzké silnici 

mezi lesy. Po levé straně ční mezi stromy příkrá 

skála, 

po balvanech 

a mechu tudy 

šplhá cestička 

směřující 

ke zřícenině 

hradu Oheb, 

která, stojíc na 

prostranném 

vrcholu 

skalnatého 

pohoří, vévodí 

celému okolí. 

Jako kdyţ 

se rozhrne 

zelená opona 

nádherné 

přírodní scény - 

les se rozestoupí 

a před námi 

je hladina Sečského přehradního jezera. (viz foto) 

Vstupujeme na jeho hráz, která se zdvíhá do výšky 

35 metrů. Pohled na obě strany je úchvatný. Proti 

toku řeky vpravo je táhlá stráň, začínající pláţí a tam, 

kde se jezero stáčí k jihu je také ostrůvek 

s poetickým březovým hájkem a ještě poetičtějším 

názvem: „Ostrůvek lásky“. Zcela jiného rázu je 

opačný břeh začínající šedavým kamením, do něhoţ 

jen nerady vstupují lesní stromy. Z jejich zeleně se 

do daleka rozhlíţejí zbytky hradu Ohebu. Proti nim na 

druhé straně hráze, která je dlouhá 160 metrů, se 

tmí tunel a nad ním uţ jenom docela nepatrné trosky 

druhého hrádku Vildštejna. Je o něm zpráva z roku 

1289, kdy jej vlastnil rytíř Hrabiše z Paběnic. Později 

hrádek připadl královské koruně. Koncem 15. století 

však uţ byl opuštěn. Pohled na to překrásné jezero 

nám vybaví verše Máchova „Máje“: 

V jezeru bílých ptáků sbor 

a malých člunků rychlý běh, 

až kde jezero v temno hor 

v modré se dálce níží 

(Pohled na jezero od zříceniny hradu Ohebu) 



Číslo 4/2010 Trhovokamenický občasník  strana 11 

  www.trhovakamenice.cz  

I na sečském jezeře jako bílí ptáci lehounce plují 

malé plachetnice, i motorový člun tu vţdy více neţ 

půl hodiny vozil turisty po celé té vodní říši. Teď je 

však jezero zdrojem pitné vody, takţe pohyb 

motorových člunů je tu omezen. Jak je tady v létě 

nádherně! Ne nadarmo se tenhle kout v turistických 

příručkách nazývá perlou Ţelezných hor. (Foto – 

pohled na přehradní hráz – vpravo na skále trosky 

Vildštejna). Na březích a ve stanovém a chatovém 

městečku tu táboří turisté a na pěkný úlovek čekají u 

břehů mlčenliví rybáři. 

Také po proudu řeky je z hráze zajímavý pohled, 

do toho hlubokého a divokého koryta Chrudimky, 

kam odtéká voda z přehrady, která byla vystavěna v 

letech 1925 aţ 1934. Jezerní plocha se táhne do 

dálky 7 kilometrů a pokrývá plochu 183 hektary. 

Koruna hráze, na které stojíme je široká šest a dlohá 

165 metrů. Podívejme se teď blíţe na oboje trosky, 

které dodnes střeţí to překrásné sečské údolí. 

Kdo zvládne namáhavé stoupání a vyjde aţ na 

Oheb, poprvé připomínaný v roce 1315, získá odtud 

nezapomenutelný pohled. Není divu, proč právě zde 

na statcích vilémovského kláštera byl ve 14. století 

rukama robotníků zbudován tento dříve mohutný 

hrad. Vţdyť je to místo ze tří stran docela 

nepřístupné! Vchod do brány hájil hluboký příkop, 

namáhavě vytesaný v tvrdém skalním podkladu. 

Bývala tu dvě nádvoří a za druhou branou stál panský 

palác. Posledním útulkem posádky byla pevná věţ. 

Historie hradu není nijak zvlášť zajímavá. 

Vypravuje, ţe v 15. století seděl na Ohebu loupeţivý 

rytíř Ješík z Popovce a z Ohbi, který byl pro své 

nájezdy na zboţí klidných sousedů nazván zemským 

škůdcem. Zemřel roku 1411. Roku 1436, 21. září,  

získal hrad husitský hejtman Jan Hertvík z Rušinova. 

Nato Hertvík postoupil hrad Burijanovi Trčkovi z Lípy. 

Purkrabím tu trčkové ustanovili dne 22. dubna 1455 

Beneše Brázdu ze Srbec, ale nakonec hrad nechali 

zpustnout, takţe od roku 1553 uţ byl neobydlený. V 

roce 1596 se dostal Oheb do drţení Karla Záruby z 

Hustiřan a na Radimi, který ho v roce 1628 prodal 

Françoisovi de Couriers a sám se vystěhoval za 

hranice. 

Vildštejn, původně německy Wildenstein, nebyl 

vlastně ani ţádný hrad. Byl to pouze malý hrádek a 

pevná věţ, do níţ se muselo po ţebříku nebo po 

venkovních schodech, protoţe dveře scházely. 

Postaven byl na přelomu 13. a 14. století. Jeho 

prvním známým drţitelem byl v roce 1289 Hrabiše 

z Paběnic se svou ţenou Svatochyní, a po něm jeho 

syn Oldřich psaný uţ z Vildštejna. Hrádek stál ještě 

v roce 1628, kdy ho Karel Záruba z Hustiřan prodal 

spolu s hradem Oheb Françoisovi de Couriers. (Foto – 

stavba Sečské přehradní hráze). 

Rozlučme se však uţ s tím krásným pohledem na 

jezero a vydejme se do Seče, přívětivého městečka, 

kam máme uţ jen asi 20 minut chůze. Seč byla 

městysem jiţ ve 14. století a později mívala i hrdelní 

právo. Tak tu například byla roku 1660 za městečkem 

sťata Magdalena Komínková, protoţe zabila dítě, 

které měla s vlastním otcem. O sto let později tady 

odevzdali katu Michala Bureše, jenţ ukradl koně. 

Na kraji městečka obejdeme „Panskou zahradu“ 

a kousek dále najdeme starý zárubovský zámek 

s číslem popisným 1. 

Pokračování příště… 



M
ě
s
íc

D
a
tu
m

D
e
n

T
it
u
l

J
m

é
n

o
 

P
ří

jm
e
n

í 
M

ís
to

 p
o

h
o

to
v

o
s
tn

í 
s
lu

ž
b

y
P

o
z
n

á
m

k
a

D
u
b
e
n

3
.4

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
Z

d
e
n
a

J
a
n
o
v
s
k
á

T
rh

o
v
á
 K

a
m

e
n
ic

e
H

lin
e
c
k
á

6
4

4
.4

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
Z

d
e
n
a

J
a
n
o
v
s
k
á

T
rh

o
v
á
 K

a
m

e
n
ic

e
H

lin
e
c
k
á

6
4

5
.4

.
P

o
n
d
ě
lí
 v

e
lik

o
n
o
č
n
í

M
U

D
r.

 
H

e
le

n
a

S
e
yč

k
o
v
á

H
lin

s
k
o

N
á
d
ra

ž
n
í 

5
4
8

P
o
lik

lin
ik

a
 H

lin
s
k
o

1
0
.4

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
Z

u
z
a
n
a

H
e
jlo

v
á

S
k
u
te

č
S

m
e
ta

n
o
v
a

3
1
5

1
1
.4

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
Z

u
z
a
n
a

H
e
jlo

v
á

S
k
u
te

č
S

m
e
ta

n
o
v
a

3
1
5

1
7
.4

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
L
ib

o
r

B
a
č
k
o
v
s
k
ý

H
lin

s
k
o

D
ru

ž
s
te

v
n
í

1
4
0
1

1
8
.4

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
L
ib

o
r

B
a
č
k
o
v
s
k
ý

H
lin

s
k
o

D
ru

ž
s
te

v
n
í

1
4
0
1

2
4
.4

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
Z

d
e
n
ě
k

D
v
o
řá

č
e
k

H
lin

s
k
o

H
u
s
o
v
a

6
4

2
5
.4

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
Z

d
e
n
ě
k

D
v
o
řá

č
e
k

H
lin

s
k
o

H
u
s
o
v
a

6
4

K
v
ě
te

n
1
.5

.
S

o
b
o
ta

 -
 S

tá
tn

í 
s
v
á
te

k
M

U
D

r.
 

J
o
s
e
f

C
im

b
u
re

k
S

k
u
te

č
T

y
rš

o
v
a

3
8
6

2
.5

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
J
o
s
e
f

C
im

b
u
re

k
S

k
u
te

č
T

y
rš

o
v
a

3
8
6

8
.5

.
S

o
b
o
ta

 -
 S

tá
tn

í 
s
v
á
te

k
M

U
D

r.
 

L
u
b
o
m

ír
P

e
c
h
á
č
e
k

M
iř
e
ti
c
e

3
1

Z
d
ra

v
o
tn

í 
s
tř

e
d
is

k
o

9
.5

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
L
u
b
o
m

ír
P

e
c
h
á
č
e
k

M
iř
e
ti
c
e

3
1

Z
d
ra

v
o
tn

í 
s
tř

e
d
is

k
o

1
5
.5

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
E

v
a

K
o
n
ý
v
k
o
v
á

H
lin

s
k
o

N
á
d
ra

ž
n
í 

5
4
8

P
o
lik

lin
ik

a
 H

lin
s
k
o

1
6
.5

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
E

v
a

K
o
n
ý
v
k
o
v
á

H
lin

s
k
o

N
á
d
ra

ž
n
í 

5
4
8

P
o
lik

lin
ik

a
 H

lin
s
k
o

2
2
.5

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
Y

v
o
n
a
 

C
h
lu

d
o
v
á

S
k
u
te

č
S

m
e
ta

n
o
v
a

3
1
5

2
3
.5

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
Y

v
o
n
a
 

C
h
lu

d
o
v
á

S
k
u
te

č
S

m
e
ta

n
o
v
a

3
1
5

2
9
.5

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
Z

o
ra

D
v
o
řá

č
k
o
v
á

H
lin

s
k
o

H
u
s
o
v
a

6
4

3
0
.5

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
Z

o
ra

D
v
o
řá

č
k
o
v
á

H
lin

s
k
o

H
u
s
o
v
a

6
4

Č
e
rv

e
n

5
.6

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
J
iř
í

J
a
n
o
v
s
k
ý

H
lin

s
k
o

W
ils

o
n
o
v
a

5
9
0

6
.6

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
J
iř
í

J
a
n
o
v
s
k
ý

H
lin

s
k
o

W
ils

o
n
o
v
a

5
9
0

1
2
.6

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
E

v
a

K
re

jč
í

K
ro

u
n
a

3
5
0

1
3
.6

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
E

v
a

K
re

jč
í

K
ro

u
n
a

3
5
0

1
9
.6

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
J
a
n

K
o
n
ý
v
k
a

H
lin

s
k
o

P
o
lič

s
k
á

4
4
4

E
T

A

2
0
.6

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
J
a
n

K
o
n
ý
v
k
a

H
lin

s
k
o

P
o
lič

s
k
á

4
4
4

E
T

A

2
6
.6

.
S

o
b
o
ta

M
U

D
r.

 
J
o
s
e
f

C
im

b
u
re

k
S

k
u
te

č
T

y
rš

o
v
a

3
8
6

2
7
.6

.
N

e
d
ě
le

M
U

D
r.

 
J
o
s
e
f

C
im

b
u
re

k
S

k
u
te

č
T

y
rš

o
v
a

3
8
6

R
o
z
p
is

 z
p
ra

c
o
v
a
l:
 V

á
c
la

v
  
M

 u
 s

 i
 l

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
v
e
d
o
u
c
í 
o
d
b
o
ru

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
š
k
o
ls

tv
í 
a
 z

d
ra

v
o
tn

ic
tv

í

P
o

h
o

to
v
o

s
tn

í 
s
lu

ž
b

y
 j

s
o

u
 o

d
 9

.0
0
  

d
o

  
1
3
.0

0
 h

o
d

in
.

R
 o

 z
 p

 i
 s

  
 p

 o
 h

 o
 t

 o
 v

 o
 s

 t
 n

 í
 c

 h
  
 s

 l
 u

 ž
 e

 b
  
 s

 t
 o

 m
 a

 t
 o

 l
 o

 g
 ů

II
. 

č
tv

rt
le

tí
  

2
0

1
0


